
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  30/2021 - PR 51/202151/202120/04/2021Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

51/202130/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL10/05/202110/05/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS (ACORDEON E KIT PIANO DIGITAL) NOVOS,  PARA SEREM UTILIZADOS NAS AULAS DE MÚSICA DO ENSINO FUNDAMENTAL DURANTE  A HORA-ATIVIDADE EXTRACLASSE IMPLANTADA NO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL.  ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA DESENVOLVER  E INCENTIVAR PRÁTICAS DE CANTO E CORAL COM OS ALUNOS .  Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemARI CORREIA DE OLIVEIRA SOBRINHO 22119477272     (5639)1 ACORDEON 80 BAIXOS,  DE COR PRETA, COM ALCAS ECORREIAS, 7 REGISTROS, COM ESTOJO, 2 REGISTRO NABAIXARIA AFINADAS E PALHETA ACO INOX - Marca:DÁNGELICO Und 2 - 6.130,00    12.260,002 KIT PIANO DIGITAL COMPACTO COM TELAS SENSITIVAS EPEDAL SUSTAIN, COM NO MÍNIMO, 88 TECLAS, 7 OITAVAS, 10VOZES, 4 NÍVEIS DE SENSIBILIDADE AO TOQUE(HARD,MÉDIUM, SOFT E FIXED)  O KIT DEVERÁ CONTER NOMÍNIMO: Um piano, um suporte para piano em formato de X, umabanqueta em formato de X para piano, um pedal e uma fonte.DE MARCA IGUAL  OU SUPERIOR AO MODELO P-45 YAMAHA.- Marca: YAMAHA KIT 1 - 4.480,00    4.480,00

Total do Fornecedor: 16.740,00Total Geral: 16.740,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (44),  2.019.4.4.90.00.00.00.00.00 (76)

São Bernardino,   10   de  Maio   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal


